
 COMUNE   DI   SOZZAGO 
               "Paese sulle strade delle risaie" 
                 PROVINCIA DI NOVARA 
            __________ 

 
C.F. 80005250032 

P.IVA 02266460035 
Tel. (0321) 70176 - Fax (0321) 70352 

Piazza Bonola 1 - 28060 SOZZAGO 
E mail: segreteria@comune.sozzago.no.it 

sozzago@cert.ruparpiemonte.it 
www.comune.sozzago.no.it 

 
 

DECRETO N. 10/2024 

 

OGGETTO: Nomina Segretario Comunale a responsabile del servizio personale, OIV e 

RPCT e nomina dei funzionari sostituti. 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art.50 comma 10 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267 che attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Visti gli art.107 e 109 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 che individuano le funzioni e 

responsabilità dei dirigenti e le modalità di attribuzione degli incarichi dirigenziali. 

 

Visto il “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e dotazione 

organica” approvato con Deliberazione della Giunta comunale n.120 del 13 dicembre 2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare gli articoli 12 e seguenti inerenti la 

disciplina dei “Responsabili degli uffici e dei servizi”. 

 

Visto altresì l’art.28 del Regolamento sopracitato ad oggetto: “Tipologia degli atti di 

organizzazione”. 

 

Richiamato il decreto sindacale n.6/2024 del 2 luglio 2024 di conferimento di due posizioni 

organizzative. 

 

Preso atto che alcuni servizi sono svolti in forma convenzionata e che nelle convenzioni che 

regolano i rapporti fra gli enti sono specificatamente individuati i responsabili dei servizi 

convenzionati. 

 

Richiamato il decreto sindacale n.7/2024 del 02.07.2024 di nomina a responsabile del servizio 

personale del Segretario Comunale fino alla scadenza della Convenzione Segreteria tra i 

Comuni di Trecate e Sozzago, fissata al 31 agosto 2024. 

 

Richiamato il decreto sindacale n.8/2024 del 02.07.2024 di nomina dei Responsabili dei Servizi 

comunali, in caso di assenza per ferie, malattie o altre assenze comunque denominate dei titolari 

del ruolo ed in sostituzione di questi. 

 

Richiamato il decreto sindacale n.9/2024 del 02.07.2024 di nomina della Dott.ssa Carmen 

Cirigliano quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) 

del Comune di Sozzago fino alla scadenza della Convenzione Segreteria tra i Comuni di Trecate 

e Sozzago, fissata al 31 agosto 2024. 

 

mailto:segreteria@comune.sozzago.no.it
mailto:sozzago@cert.ruparpiemonte.it


 

Vista la nota di prot. n.0141451 del 24.07.2024 (agli atti) pervenuta dalla Prefettura di Torino, 

Ufficio Territoriale del Governo, Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione regionale 

del Piemonte, con la quale il Prefetto di Torino, autorizza la Dott.ssa Carmen Cirigliano quale 

reggente a scavalco della Segreteria Comunale di Sozzago (NO) per il periodo dal 01.09.2024 

al 31.12.2024. 

 

Ritenuto di poter confermare la Dott.ssa Carmen Cirigliano nei ruoli e responsabilità 

attualmente attribuiti. 

 

D E C R E T A 

 

1) Di confermare la responsabilità del servizio di gestione del personale del Comune di 

Sozzago, attribuendo ad essa tutte le prerogative connesse al ruolo, alla Dott.ssa Carmen 

Cirigliano fino al 31.12.2024. 

 

2) Di confermare il Dr. Fontana Paolo quale Responsabile del servizio di gestione del personale 

in caso di assenza o impedimento della Dott.ssa Cirigliano Carmen. 

 

3) Di confermare la Dott.ssa Cirigliano Carmen quale Responsabile dei seguenti servizi in caso 

di assenza o impedimento del titolare: 

 - Servizi Finanziari; 

 - Servizio Tributi; 

 - Servizio Polizia Locale convenzionato, limitatamente a determinazioni o atti di natura 

   gestionale; 

 - Servizio Tecnico. 

 

4) Di confermare la Dott.ssa Carmen Cirigliano ”Organismo Indipendente di valutazione della 

performance” come disciplinato dall’art.11 bis del Regolamento Comunale sull’ordinamento 

degli uffici, dei servizi e dotazione organica fino al 31.12.2024. 

 

5) Di confermare la Dott.ssa Carmen Cirigliano quale Responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza (RPCT) del Comune di Sozzago fino al 31.12.2024 

 

Sozzago, li 13.08.2024 

 

 Il Sindaco 

 Agostino Antonini 

 firmato digitalmente 


